
Smlouva o výpůjčce 
Č. j. UKLFHK/ /2022 

uzavřená dle§ 2193 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

1. S&T Plus s.r.o. 

se sídlem: 
IČO: 

D IČ: 

zastoupena: 

kontaktní osoba : 

(dále jen „půjčitel") 

2. Univerzita Karlova 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

Novodvorská 994, 142 00 Praha 4 
25701576 

CZ25701576 

Ing. Ludvíkem Tótem, jednatelem společnosti 

 

 

Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

00216208 

CZ00216208 

Lékařská fakulta v Hradci Králové 

na adrese: Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové (adresa pro doručování) 

zastoupena: prof. MUDr. Jiřím Manďákem, Ph.D., děkanem 

kontaktní osoba:   

(dále jen „vypůjčitel") 

Čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli na základě této smlouvy bezplatně k užívání pro pracoviště 

I. interní kardioangiologická klinika tento přístroj : 

Název: 

Výr. číslo: 

BodyWorks Eve HeartWorks TEE/TTE Trainer 

 

(dále jen „předmět výpůjčky") 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky v rámci akce s názvem „Hands on kurz jícnové 

echokardiografie" konané v prostorech Výukového centra Lékařské fakulty v Hradci Králové 

(dále jen „místo plnění") dne 10.6.2022. 

3. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli v místě plnění v den výpůjčky dle odst. 2 tohoto 

článku. 

4. Půjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky ve stavu způsobilém k užívání a nevykazujícím 

žádné nedostatky bránící řádnému užívání. 

5. Půjčitel seznámí vypůjčitele se stavem předmětu výpůjčky a řádně ho poučí, jak předmět 

výpůjčky používat. 

1 



Čl. li 
Užívání předmětu výpůjčky 

1. Vypůjčitel se zavazuje užívat předmět výpůjčky řádně. 

2. Provozní náklady na užívání předmětu výpůjčky nese vypůjčitel. 

3. Vypůjčitel je rovněž povinen předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou nebo 

zničením. 

4. Mimořádné náklady, včetně nákladů na odstranění závady, která se na předmětu výpůjčky 

v době trvání výpůjčky dle čl. I odst. 2 této smlouvy vyskytne, nese půjčitel, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

5. Půjčitel souhlasí s užitím předmětu výpůjčky účastníky akce uvedené v čl. I odst. 2 této 

smlouvy. 

6. Po dobu používání předmětu výpůjčky bude zástupce půjčitele přítomen v místě plnění, příp. 

bude předmět výpůjčky sám obsluhovat. 

Čl. Ill. 
Vrácení věci 

Vypůjčitel se zavazuje vrátit předmět výpůjčky půjčiteli, jakmile jej nebude potřebovat, nejpozději však 

ke dni ukončení platnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

Čl. IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Platnost smlouvy je možné ukončit také písemnou dohodou smluvních stran nebo 

odstoupením od smlouvy. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit zejména 

a. nastanou-li skutečnosti, které brání půjčiteli v době uvedené v čl. I odst. 2 této 

smlouvy předmět výpůjčky vypůjčiteli poskytnout k užívání, 

b. nastanou-li skutečnosti, které brání vypůjčiteli konat akci uvedenou v čl. I odst. 2 této 

smlouvy, 
c. poruší-li smluvní strany povinnosti vyplývající z této smlouvy podstatným způsobem. 

2. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze smlouvy se řídí příslušnými 

ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(zejména jeho§ 2193 a násl.). 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení nebo v jednom vyhotovení v elektronické podobě podepsané kvalifikovaným 

elektronickým podpisem a uznávaným elektronickým podpisem podle § 5 a 6 zákona 

č. 297 /2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

2 



4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

S. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze na základě písemných číslovaných 
dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou 

omylů, a že tuto smlouvu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz 

shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

V Hradci Králové dne 

1 

3 

-. 




